

## Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva



		ŊEDAÇAU
Ano 2019 Plenário das Deliberações		
Protocolo  N.º 768 Em 22/11/2019. às 17:03 hs.	☐ Projeto de Lei ☐ Projeto de Decreto do Legislativo ☐ Projeto de Resolução ☐ Requerimento ☐ Indicação X Moção de APLAUSOS ☐ Emenda	N°. 297/2019
Assinatura do Funcionário		

Autor: Vereador Dr. CLEBER FABIANO FERREIRA - DEM

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS para a Ordem Demolay "Cavaleiros da Era de Aquários" de Barra do Garças, em reconhecimento aos relevantes trabalhos sociais prestados à comunidade de Barra do Garças.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-

MT, em 22 de novembro de 2019.

Dr. CLEBER FABIANO FERREIRA

Vereador-DEM

Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação



## Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva De mãos dadas co



## JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Manifestamos nossos mais sinceros cumprimentos à Ordem Demolay "Cavaleiros da Era de Aquários" de Barra do Garças, em reconhecimento aos relevantes trabalhos sociais prestados à comunidade de Barra do Garças.

A Ordem DeMolay é um grupo de jovens patrocinado e apoiado pela maçonaria desde 1919, que foi criado nos Estados Unidos da América por um Maçom da cidade de Kansas City chamado Frank Sherman Land.

Nossa Ordem tem por objetivo criar bons cidadãos, que respeitam as leis, que convivem em harmonia com a sociedade, que auxiliam o próximo em suas necessidades básicas e educacionais e que, por meio do exemplo, sirvam como modelo a ser seguido por todos os jovens.

Parabenizamos e ressaltamos a relevância dessa iniciativa, digna de elogios e reconhecimento, que mostra o compromisso dessa instituição, para com a nossa sociedade.

Que recebam de nós, nossos sinceros cumprimentos e nossos aplausos.

Dr. CLEBER FABIANO FERREIRA

Vereador-DEM Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação